
 
   

 
Igangværende københavnerinddragelse om evaluerin-
gen 

 

Evalueringen undersøger 

• Effekt på det trafikale mønster i Middelalderbyen: Ændringer i 
antal køretøjer, cyklister og fodgængere på ind- og udgangsveje 
målt med trafiktællinger før og efter anlæg. 

• Brugernes (fx besøgende, ansatte beboeres) oplevelse af foran-
dringerne og transportvaner undersøgt med spørgeskema før 
og efter anlæg til Københavns Kommune Borgerpanel, samt til 
privatbilister og erhvervsbilister, der parkerer i Middelalderbyen 

• Oplevelser af fodgængerforhold undersøgt med billeder, spør-
geskema og gadeinterviews på udvalgte lokationer. 

• Ændringer i og oplevelser af cykelparkering undersøgt med bil-
leder, før- og eftertællinger af cykler i og uden for stativ samt 
spørgeskema og miniinterviews på udvalgte lokationer. 

• Effekt på bilparkeringsadfærd og parkeringsvilkår for priorite-
rede brugergrupper (erhvervsbilister/beboere/borgere med 
handicap) undersøgt med bl.a. tællinger og spørgeskema. 

Høring om evalueringen 

Evalueringen forventes præsenteret i projektets følgegruppe og Indre 
By Lokaludvalg i 1. kvartal 2026. Disse interessenter får mulighed for at 
afgive høringssvar til evalueringen inden den politiske behandling. 

I Følgegruppen for Byrums- og Trafikplanen er følgende organisationer 
repræsenteret: Indre By Lokaludvalg Dansk Erhverv, Dansk Persontrans-
port, Dansk Industri Transport, FDM, HORESTA, Danske Restauranter og 
Caféer, Håndværkerforeningen, Handicaprådet, handels- og kulturlivets 
interesseorganisation i Indre By KCC, Københavns Kommunes Ældre-
råd, Københavns Kommunes Ungeråd, Københavns Beboernetværk 
Wonderful Copenhagen, Rådet for Bæredygtig Trafik og Cyklistforbun-
det. 

Københavnerinddragelsen i evalueringen består af  
• To spørgeskemaundersøgelser er udsendt før og efter anlægs-

projektet. Én målrettet erhvervsbilister, der parkerer i Middelal-
derbyen og én målrettet københavnerne, herunder besøgende 
og beboere i Middelalderbyen. I undersøgelsen indgik mulig-
hed for at udtrykke sig i fritekst. 

11-12-2025 

Sagsnummer I F2 
2025 - 21521 
  
Dokumentnummer i F2 
223280 
  
Sagsnummer eDoc 
2025-0322720 
  
 

 

Rådhussekretariatet 

Rådhuspladsen 1 

1550 København V 
 
EAN-nummer 
5798009809452 
 

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Bilag 4 
 



 

 2/3 

 
• Åbne gadeinterviews med i alt 62 gående, cyklister og erhvervs-

drivende. 27 heraf er erhvervsdrivende.  
• Kortlægning af borgernes adfærd i forbindelse med trafik- og 

parkeringsdata  

Svarfordeling i spørgeskemaundersøgelserne 

Københavns Kommunes Borgerpanel fik tilsendt spørgeskemaet første 
gang i juni 2024, lige inden anlægsarbejdet i Middelalderbyen gik i 
gang i juli.  I februar 2024 havde Borgerpanelet omkring 17.000 med-
lemmer. Nogle medlemmer har selv fundet frem til panelet via Køben-
havns Kommunes hjemmeside eller Facebook. Andre medlemmer har 
tilmeldt sig i forbindelse med Københavns Kommunes strategiske 
hvervning til panelet via brev i e-Boks.  
 
For at sikre, at der kom svar fra både privat- og erhvervsbilister, der med 
sikkerhed bruger parkering i Middelalderbyen, blev der også indhentet 
svar på spørgeskemaet ved at uddele flyers med QR-kode til spørge-
skemaet til bilister, der parkerer i Middelalderbyen. 
 
De deltagere fra førundersøgelsen, som selv ønskede at blive kon-
taktet igen, blev inviteret til at deltage i efterundersøgelsen i juli 
2025. Idet der ikke var tilstrækkeligt med svar fra erhvervsbilister, 
blev invitationen udsendt via relevante interesseorganisationers 
nyhedsbreve. Dansk Erhverv, Dansk Industri, Kjøbenhavns Vogn-
mandslaug, Håndværkerforeningen i København og interesseorganisa-
tionen for Indre Bys handels- og kulturliv, KCC har dermed fået mulig-
hed for at udsende skemaet via deres nyhedsbreve både i juni 2024 og 
igen i september-oktober 2025. 
 
Nedenstående skema viser hvilken tilknytning, de borgere, der har be-
svaret spørgeskemaundersøgelserne før og efter, har. Det fremgår, at 
der er markant flere besvarelser fra borgere end fra erhvervsbilister, og 
at der er flere svar i før- end efterundersøgelsen. Hvad angår spørge-
skemaet målrettet borgerpanelet, vurderer forvaltningens eksterne eva-
luator, at antallet af besvarelser både før og efter er tilstrækkeligt til at 
vurdere de generelle holdninger. Hvad angår spørgeskemaet målrettet 
erhvervsbilister er antallet af besvarelser for lavt til at kunne give mere 
end en indikation på erhvervsbilisternes holdning.  
 
Antal spørgeskemasvar fordelt på tilknytning til Middelalderbyen 

Hvad er hovedårsagen til du typisk er i 

Middelalderbyen? 

Antal svar i 

førundersø-

gelsen 2024 

Antal svar i 

efterunder-

søgelsen 

2025 

Jeg arbejder fast i Middelalderbyen 349 97 

Jeg benytter offentlige institutioner eller 
lignende i Middelalderbyen 

170 69 

Jeg bor i Middelalderbyen 225 75 

Jeg er aldrig i Middelalderbyen 50 18 
Jeg er i Middelalderbyen for at handle 805 274 

Jeg er i Middelalderbyen pga. fritidsaktivi-
teter 

1513 538 
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Jeg har arbejdsrelaterede aktiviteter i 
Middelalderbyen, men arbejder her ikke 
fast. 

299 101 

Jeg studerer i Middelalderbyen 17 1 
Andet 354 128 
Erhvervsbilister (gule plader) 156 50  

 


